*Extra.* wofür sich auch die alte Form *extrad* findet C. I. L. 1, 196 Z. 16; 21; 24; 28; 29. Prisc. 14, 2, 11 S. 980 (II 30, 3) sagt: Quaedam etiam syncopam passa sunt, ut supra pro supera et infra pro infera et *extra pro extera* und 14, 3, 35 S. 598 (II 42, 7): *Extra* quoque, quod significat τὸ ἔξτος apud Graecos, adverbium est derivatum a praepositione *ex* tam apud illos quam apud nos. Nostri autem ideo non solum inter adverbia, sed etiam inter praepositiones acceperunt.

*Frusta*, vergl. Wölfflin im Archiv 2 p. 1.

*Hac* Plaut. Menaech. 2, 3, 54 (405); Terent. Andr. 5, 6, 14 (978); Eunuch. 4, 7, 46 (816); 5, 8, 35 (1065); Corn. Nep. Hannib. 3, 4; Verg. Aen. 1, 467; 1, 468; 6, 542; 8, 203; 9, 321; Ovid. Met. 2, 133; 2, 204; Stat. Theb. 5, 279; 6, 224 u. a.: vergl. illa und illac.

*Haudquaquam* vergl. Planer, De haud et haudquaquam usu p. 86.

*Illa* Ovid. Fast. 6, 395; Tacit. Ann. 2, 17; Histor. 3, 8; 5, 18 und Germ. 34, dem hac gegenüberstehend bei Plin. Epist. 2, 17, 18 hac vel illa, in einigen Hdschr. auch illac, vergl. Keil z. d. St.

*Illac* Plaut. Asin. 3, 3, 152 (742); Mil. Glor. 1, 1, 67 und Mostell. 5, 1, 4 (1045), in den Hdschr. ab illa, Camerar. hat abii illa geschrieben; Luer. 6, 990; Ovid. Met. 8, 186; öfter dem hac gegenüberstehend, wie Plaut. Rud. 1, 3, 30 (213); Terent. Eunuch. 1, 2, 25 (105) und Heaut. 3, 2, 1 (512); Tibull. 4, 1, 96.

*Infra* statt infera, so quae infera scripta sunt C. I. L. 1, 1166 Z. 2, vergl. Prisc. 14, 2, 11 S. 980 (II 30, 3) unter extra.

*Intra.*

*Istac* Plaut. Epid. 5, 1, 53 (660): Persa 3, 3, 39 und Trinum. 2, 2, 102 (383); Terent. Heaut. 3, 3, 27 (588).

*Ita*, vergl. Corssen, Aussprache II p. 844.

*Iurta.*

*Nequaquam.*

*Perquaquam* Iordan. Roman. 355 (ed. Mommsen p. 46, 10); Getic. 1, 6 (p. 55, 2) und 44, 279 (p. 130, 12).

*Qua* Claud. Quadrig. (fragm. 4 ed. Peter p. 205, 9) bei Gell. 17, 2, 24; Cic. Verr. 5, 26, 66; 5, 32, 85; pro Caecin. 8, 21; 8, 22; 10, 26; 15, 44; 19, 54; 25, 71; 29, 82; 30, 88; de imper.

Cn. Pompei. 9, 22; in Pison. 22, 53; Phil. 3, 8, 20; 6, 3, 5; 9, 3, 6; 13, 12, 26; pro Sest. 56, 120 ed. Kayser (aber Klotz quia, Koechly, Maehly, C. F. W. Müller qua vi); Caes. bell. Gall. 1, 6, 1; 1, 10, 3; Cornel. Nep. Milt. 3, 1 im Parc., Gud. und St. Gall., und Eumen. 8, 4; Sallust. Catil. 57, 3; Iug. 20, 8; 50, 3; 55, 8; 59, 1; 89, 7; Histor. 2, 96, 9 ed. D. (Kr. III, 1; G. p. 150) und 3, 55 D. (Kr. 59; G. 54); Verg. Georg. 1, 408; Aen. 1, 401; Liv. 1, 27, 6; 4, 39, 2; 7, 33, 10; 9, 3, 3; 9, 44, 10; 10, 14, 4; 25, 21, 4; 30, 33, 1; 40, 58, 8; 42, 1, 11; 44, 2, 5; 45, 9, 6; 45, 29, 6; 45, 29, 7; 45, 29, 8; Ovid. Met. 2, 170; Senec. Benef. 4, 33, 2 und 4, 33, 3; Plin. N. H. 4, 12, 24 (76); 4, 13, 27 (94); 5, 1, 1 (6); 5, 12, 13 (66); Gell. 10, 7, 1; Dictys 2, 16; 2, 27; 3, 15; 4, 7 (für aliqua 3, 12; 3, 17; 5, 4; 5, 9; 5, 10); Coripp. Ioh. 1, 77; 7, 172; 2, 66; 5, 27; 5, 255; 6, 270; 8, 395; 8, 429 und Laus Iustini 1, 333; 3, 282; 4, 9 u. a.